

単 価 合 意 書

令和 6 年 8 月 7 日に契約した R 6 下須頃地区道路改良工事 における契約の変更に用
いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単
価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 9 月 4 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県三条市東三条一丁目 2 1 番 5 号
	氏名	小柳建設株式会社
		代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		64,128,046	
道路土工		式	1		12,643,982	
掘削工		式	1		2,368,760	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,700	329.3	889,110	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,417,000	500m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		62,650	500m3
路体盛土工		式	1		5,717,865	
路体(築堤)盛土	W<2.5m	m3	910	6,077	5,530,070	
路体(築堤)盛土	2.5m≦W<4.0m	m3	230	816.5	187,795	
路床盛土工		式	1		4,150,122	
路床盛土	W<2.5m	m3	120	6,177	741,240	
路床盛土	2.5m≦W<4.0m	m3	120	858.1	102,972	
路床盛土	4.0m≦W	m3	660	353.5	233,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,834,000	1000m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					1000m3
		式	1		238,600	
法面整形工						
		式	1		381,009	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	890	428.1	381,009	
防草コンクリート						
		式	1		26,226	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	9	2,914	26,226	
法面工						
		式	1		742,960	
植生工						
		式	1		742,960	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2≦A<1000m2					
		m2	740	1,004	742,960	
舗装工						
		式	1		8,910,322	
アスファルト舗装工						
		式	1		7,235,482	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	1,060	846	896,760	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	350	1,060	371,000	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=300mm					
		m2	1,060	1,968	2,086,080	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理25 t=50mm W<1.4m					
		m2	29	2,502	72,558	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理25 t=50mm 1.4m ≤W≤3.0m	m2	225	1,592	358,200	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生AS安定処理25 t=50mm 3.0m <W	m2	803	1,495	1,200,485	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm W <1.4m	m2	29	2,556	74,124	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 1.4m ≤W≤3.0m	m2	225	1,647	370,575	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m <W	m2	803	1,550	1,244,650	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m <W	m2	350	1,603	561,050	
コンクリート舗装工		式	1		1,674,840	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=250mm	m2	170	1,973	335,410	
コンクリート舗装	21-8-40BB W/C≤65% t=250mm	m2	170	7,879	1,339,430	
擁壁工		式	1		25,897,305	
作業土工		式	1		314,300	
床掘り	土砂	式	1		110,584	460m3
埋戻し	土砂	式	1		153,600	80m3
基面整正		式	1		50,116	110m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工		式	1		3,119,600	
プレキャスト擁壁(防護柵基礎)	B800-H400-L2000	m	110	28,360	3,119,600	
補強盛土工		式	1		22,463,405	
シテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠(ユニット) H0.6m×W1.2m	m2	521	17,410	9,070,610	
シテキスタイル敷設	22.0kN/m 49.0kN/m	m2	2,740	1,734	4,751,160	
まき出し・敷均し・締固め	流用土	m3	1,626	2,462	4,003,212	
基盤排水	C-40	m3	271	9,151	2,479,921	
排水管敷設	高密度ポリエチレン管(シングル構造・有孔) φ 150mm	m	153	5,334	816,102	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,246,960	440m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		95,440	400m3
排水構造物工		式	1		5,507,819	
作業土工		式	1		59,030	
床掘り	土砂	式	1		21,200	10m3
埋戻し	土砂	式	1		37,830	10m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		5,191,549	
プレキャストU型側溝	BF-B300-L2000(ソケット付)					
		m	7	7,803	54,621	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	275	10,810	2,972,750	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000					
		m	29	12,010	348,290	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000					
		m	10	12,820	128,200	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000(横断用)					
		m	18	24,340	438,120	
側溝蓋	C-C-T-300-L500					
		枚	252	2,259	569,268	
側溝蓋	C-G-T-300-L995					
		枚	31	15,680	486,080	
側溝蓋	C-G-T-300-L995(横断用) 普通目黒 スリット固定 T-25					
		枚	9	21,580	194,220	
管渠工						
		式	1		74,920	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300					
		m	4	18,730	74,920	
集水柵・マンホール工						
		式	1		182,320	
現場打ち集水柵	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	60,330	120,660	
蓋	MSGT-500×500					
		枚	1	23,280	23,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	S-600-600-t12					
		枚	1	38,380	38,380	
縁石工						
		式	1		996,397	
作業土工						
		式	1		20,957	
基面整正						46m2
		式	1		20,957	
縁石工						
		式	1		975,440	
歩車道境界ブロック	Fa I -200-L2000					
		m	136	6,220	845,920	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000					
		m	6	4,870	29,220	
歩車道境界ブロック	Fc-50-L1000					
		m	17	5,900	100,300	
防護柵工						
		式	1		1,785,520	
路側防護柵工						
		式	1		1,785,520	
ガードパイプ	P3-1. 1-2. 0B-f					
		m	88	20,290	1,785,520	
道路付属施設工						
		式	1		325,000	
道路付属物工						
		式	1		325,000	
視線誘導標	DLSA6 土中建込 10本以上30本未満					
		本	13	25,000	325,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		2,291,221	
防護柵撤去工		式	1		603,044	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B3-3E	m	272	2,194	596,768	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P3-1.1-2.0E-f	m	4	1,569	6,276	
構造物取壊し工		式	1		847,549	
コンクリート構造物取壊し	コンクリート殻(無筋)	m3	41	8,356	342,596	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋)	m3	1	8,356	8,356	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		184,599	270m
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm<t≦30cm	式	1		29,142	9m
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	400	203	81,200	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 15cm<t≦35cm	m2	260	775.6	201,656	
運搬処理工		式	1		840,628	
殻運搬	アスファルト殻	m3	40	2,463	98,520	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	41	1,359	55,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	65	1,430	92,950	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	1	1,359	1,359	
殻処分	アスファルト殻	m3	40	2,820	112,800	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	41	2,350	96,350	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	65	3,750	243,750	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	1	6,250	6,250	
現場発生産品運搬	ガードレール、ガードパイク	式	1		132,930	6.3t
仮設工		式	1		5,027,520	
防護施設工		式	1		2,394,880	
仮設防護柵工	H鋼基礎式ガードレール	m	320	7,484	2,394,880	
交通管理工		式	1		2,632,640	
交通誘導警備員		式	1		2,632,640	152人日
直接工事費		式	1		64,128,046	
共通仮設費		式	1		8,784,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		690,800	
技術管理費		式	1		58,800	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800	
現場環境改善費（率計上）		式	1		632,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,094,000	
純工事費		式	1		72,912,846	
現場管理費		式	1		23,803,000	
工事原価		式	1		96,715,846	
一般管理費等		式	1		11,904,154	
工事価格		式	1		108,620,000	
消費税相当額		式	1		10,862,000	
工事費計		式	1		119,482,000	